
３福薬業発第１９５号 

令和３年１０月２２日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

 常 務 理 事  田 城 涼子 

 

新型コロナウイルス感染症流行下における薬局での医療用抗原検査キットの 

取扱いに係る自己学習用スライド等について 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症流行下において特例的に、薬局において新型コロナ

ウイルス感染症に係る医療用抗原検査キットを販売することに関しましては、

令和３年１０月１８日付け福薬発第３６５号にてご案内の通りです。 

日本薬剤師会が薬局における医療用抗原検査キットの適切かつ円滑な販売に

資するため、別添の通り自己学習用スライドを取りまとめました。福岡県版との

相違部分がございますが、下記の通りご活用いただきますようお願い申し上げ

ます。 

つきましては貴会会員に対し、本資料等を参考にしながら、引き続き医療用 

抗原検査キットの適切な販売に努めて頂くようご周知方お願い申し上げます。  

会務ご多用のところ誠に恐縮に存じますが、趣旨ご賢察の上、お取り計らい下さ

いますようお願い申し上げます。 

 

記 

福岡県においては、薬局で購入した検査キットにおいて、検査結果が陽性となっ

た場合、以下の通りとなっております。 

 

●受診・相談センターに連絡の上、センターの指示に従うこと 

●受診・相談センターから紹介された医療機関を受診する際は、当該医療機関に

事前に電話連絡をして受診すること 

 

＜該当資料＞ 

日薬資料 ：別添２、別添３  → 別添１、別添２（福岡県版） 

以上 


